
LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF INDIKATOR KESEHATAN KEUANGANLAPORAN POSISI KEUANGAN

URAIAN 2020 2019

PENDAPATAN
Pendapatan Premi 
Premi Reasuransi
Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Hasil Investasi
Imbalan Jasa DPLK/
Jasa Manajemen Lainnya
Pendapatan Lain
Jumlah Pendapatan

 BEBAN
 Klaim dan Manfaat
   a. Klaim dan Manfaat Dibayar
   b. Klaim Penebusan Unit
   c. Klaim Reasuransi
   d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi
   e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
   f.  Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas 
       Risiko Bencana (Catastrophic) 
 Jumlah beban Klaim dan Manfaat

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11

12

 998.854 
 (105.946)

 15.071 
 907.979 

 73.280 
 2.007 

 7.863 
 991.129 

 441.785 
 -   

 (111.112)
 226.454 
 (19.912)

 -   

 537.215 

 840.075
 (97.478)

 (2.742)
 739.855 

 56.944 
 -    

 
 3.470

 800.269 
 
 
 

 233.386
 -    

 (89.858)
 193.133

 21.970
 -    

 
 358.631

Biaya Akuisisi 
   a. Beban Komisi - Tahun Pertama
   b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan
   c. Beban Komisi - Overriding
   d. Beban Lainnya
Jumlah  Biaya Akuisisi 

Jumlah Beban Asuransi
Beban Usaha
   a. Beban Pemasaran
   b. Beban Umum & Administrasi
    -  Beban Pegawai dan Pengurus
    -  Beban Pendidikan dan Pelatihan
    -  Beban Umum dan Administrasi Lainnya

   c. Beban Manajemen
   d. Beban Mortalitas
   e. Beban Usaha Lainnya
Jumlah Beban Usaha
Jumlah Beban

 85.357 
 30.183 

 133 
 122.395 
 238.068 

 775.283 

 5.220 

 94.881 
 2.543 

 42.726 

 -   
 -   

 628 
 145.998 
 921.281 

 136.805 
 18.772 

 125 
 150.671 
 306.373 

 665.004 

 8.768 

 83.628 
 4.494 

 41.454 

 -   
 -   

 79 
 138.423 
 803.427  

13

14

15
16

 

17
18

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset
Laba (Rugi) Sebelum Pajak
Manfaat Pajak Tangguhan 
Laba (Rugi) Setelah Pajak
Pendapatan Komprehensif Lain
Total Laba Komprehensif

 -   
 (3.158)

 257 
 (2.901)
 15.756 
 12.855 

 -   
 69.848 

 188 
 70.036 
 21.494 
 91.530 

19
20
21
22
23
24

A. Tingkat Solvabilitas 

B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)  
     a.  Risiko Kredit
     b.  Risiko Likuiditas
     c.  Risiko Pasar
     d.  Risiko Asuransi
     e.  Risiko Operasional
     f.   Jumlah MMBR
C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas 
D. Rasio Pencapaian (%)*

 1.132.496 
 753.776 
 378.720 

 19.507 
 4.138 
 4.864 

 35.703 
 1.251 

 65.463 
 313.257 
578,52%

1.371.637 
 975.453 
 396.184 

 26.083 
 9.286 
 4.569 

 32.729 
 1.379 

 74.046 
 322.138 
535,06% 

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

a.  Rasio Kecukupan Investasi (%) 
  
b.  Rasio Likuiditas (%) 
  
c.  Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan  
     Pendapatan Premi Neto (%) 
  
d.  Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) 
     terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

164,09%

304,11%

7,70%

108,58%

150,79%

381,49%

8,07%

101,43% 

Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) 
Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 
tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan 
Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling 
rendah 120% dari MMBR.

Keterangan:

Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba (Rugi) Komprehensif 
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 diatas 
diambil dari Laporan Keuangan pada tanggal dan untuk tahun yang 
berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 yang telah diaudit oleh 
Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member 
of the RSM network) dengan opini "Tanpa Modifikasian" 
Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan 
Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Audited)
Cadangan Teknis dihitung oleh Aktuaris "Ferawati Magdalena 
Siahaan, FSAI-Nomor Register PAI: 2018102367"
Kurs pada tanggal 31 Desember 2020, 1 US $ : Rp 14.105
Kurs pada tanggal 31 Desember 2019, 1 US $ : Rp 13.901

Catatan :

a.

b.

c.

d.
e.

Jakarta, 9 Februari 2021

Direksi

PT ASURANSI JIWA BCA

(dalam jutaan rupiah) (dalam jutaan rupiah)

URAIAN 2020 2019

1
2 
3 
4  
5  
6 
7 
8 
9 

10  
11 
12 
13 
14  
15 

      
16  
17  
18  
19  
20 
21  
22 
23 

I.  INVESTASI

II.  BUKAN INVESTASI

24  
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
  
33 
34 
35 
36 
 
37 

  386.679 
 -   
 -   

 498.167 
 10.000 

 280.846 
 -   
 -   
 -   

 111.930 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 -   
 -   
 -   

 363 
 -   
 -   
 -   

 1.287.985 

  13.881 
 27.006 

 -   
 48.037 

 5.783 
 31.861 

 -   
 8.354 

 -   

 -   
 8.086 

 36.903 
 179.911 

 1.467.896 

1 
2 
3 
4  
5 
6   
7 
8  

I.  UTANG

II.   CADANGAN TEKNIS

9 
10  

 
11 
12 
13 

14 
 

15 

ASET 2020 2019

 298.438 
 -   
 -   

 373.310 
 10.000 

 232.550 
 -   
 -   
 -   

 128.857 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 -   
 -   
 -   

 348 
 -   
 -   
 -   

 1.043.503

 5.650 
 25.332 

 -   
 31.248 

 -   
 17.242 

 -   
 6.284 

 -   

 -   
 6.693 

 18.737 
 111.186 

 1.154.689 

(dalam jutaan rupiah)

III.   EKUITAS

16
 
17 
 
18 
 
19 

20   Jumlah Ekuitas (16 s.d. 19) 
 
21   Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)

 1.657 
 36 

 16.051 
 20.646 

 2.813 
 28.816 
 19.850 
 89.869 

202 
 201 

 12.292 
 30.140 

 2.626 
 26.251 

 4.740 
 76.452  

 801.965 
 15.130 

 
68.489 

 -   
 885.584 

 574.489 
 41.747 

 
61.088 

 -   
 677.324

975.453  

-

753.776 
 

- 

 560.000 

 -   

 (169.045)

 9.958  

 560.000 

 -   

 (99.137)

 31.580 

 492.443 

 1.467.896

400.913

 1.154.689

LIABILITAS DAN EKUITAS 2020 2019

Deposito Berjangka
Sertifikat Deposito
Saham
Obligasi Korporasi
MTN
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara  RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional
Reksa Dana
Efek Beragun Aset
Dana Investasi Real Estate
REPO
Penyertaan Langsung
Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan 
Bangunan, untuk Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)
Emas Murni
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
Pinjaman Polis
Obligasi Daerah
Dana Investasi Infrastruktur Berbentuk Kontrak Investasi Kolektif
Investasi Lain
Jumlah Investasi (1 s.d. 22)

Cadangan Premi  
Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan 
Pendapatan 
Cadangan Klaim 
Cadangan atas Risiko bencana (Catastrophic) 
Jumlah Cadangan Teknis (9 s.d. 12) 

Jumlah Liabilitas (8 + 13) 
 
Pinjaman Subordinasi 

Modal Disetor 
 
Agio Saham 
 
Saldo Laba
 
Komponen Ekuitas Lainnya 

a.   Aset Yang Diperkenankan
 b.  Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
 c.  Jumlah Tingkat Solvabilitas

*)

Kas dan Bank
Tagihan Premi Penutupan Langsung
Tagihan Premi Reasuransi
Aset Reasuransi
Tagihan Klaim Koasuransi
Tagihan Klaim Reasuransi
Tagihan Investasi
Tagihan Hasil Investasi
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan
untuk Dipakai Sendiri
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan
Aset Tetap Lain
Aset Lain
Jumlah Bukan Investasi (24 s.d. 35)

Jumlah Aset (23 + 36)  

Utang Klaim 
Utang Koasuransi 
Utang Reasuransi 
Utang Komisi 
Utang Pajak 
Biaya Yang Masih Harus Dibayar 
Utang Lain 
Jumlah Utang (1 s.d. 7)

Tingkat solvabilitas dan rasio lain sesuai dengan surat 
OJK: S-11/D.05/2020 tanggal 30 Maret 2020 mengenai Kebijakan 
countercyclical Dampak Penyebaran Coronavirus Disease 2019 
(Covid-19) bagi perusahaan Perasuransian.

*)

REASURADUR UTAMA

Reasuransi Dalam Negeri  

1    PT Reasuransi Indonesia Utama 
2    PT Maskapai Reasuransi Indonesia 
3    PT Tugu Reasuransi Indonesia 
4    PT. Reasuransi Nasional Indonesia 
  
Reasuransi Luar Negeri  

1    General Reinsurance Corporation 

Nama Reasuradur                                       %

51,79%
28,78%
19,25%

0,02%

0,16%

1.   PT Bank Central Asia Tbk  
2.   Ir. Chandra Adisusanto  

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN 

DEWAN KOMISARIS  
Komisaris Utama 
Komisaris  
Komisaris  
Komisaris  
 
 

 
:  Christina W. Setyabudhi  
:  Eva Agrayani Tjong  
:  Pudjianto  
:  Hardjono   
 

90,00%
10,00%

DIREKSI  
Direktur Utama   
Direktur  
Direktur
Direktur  
 

  
:  Rio C. Winardi  
:  Yannes Chandra  
:  Antonius Widodo Mulyono  
 :  Sukawati Lubis


